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Kommunstyrelsen 

Motion - Klädotek för ungdomar i Nacka 
Motion den 23 maj 2016 av Martin Hellströmer, Ella Tegsten, Majvie Swärd och Mattias 
Qvarsell (S) 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
 
Kommunfullmäktige avslår förslaget om att utreda hur kommunen kan stödja etableringen 
av klädotek, med noteringen att det inom ramen för föreningsstöd finns möjlighet för 
enskilda föreningar/aktörer att ta initiativ till ett klädotek och söka stöd för detta. 
 

Sammanfattning 
Motionärerna föreslår att kommunen ska utreda hur kommunen kan stödja att det etableras 
ett klädotek där ungdomar gratis skulle kunna låna kläder och liknande. Eftersom det finns 
förutsättningar för föreningsstöd för en sådan verksam och det inte är ett allmänt intresse 
för Nackas medborgare att kommunen driver en sådan verksamhet, föreslår 
stadsledningskontoret att förslaget i motionen avslås. i Förslaget följer vad kulturnämnden 
och fritidsnämnden har kommit fram till i sina behandlingar av ärendet. 
 

Förslagen i motionen 
Motionärerna föreslår att kommunen ska utreda möjligheterna att stödja etableringen av ett 
klädotek för ungdomar i Nacka. Ett klädotek ska vara som ett bibliotek och rikta sig till 
ungdomar, där man gratis kan låna en klänning, ett halsband, skor eller kanske en kostym. I 
Värmland finns ett klädotek på en fritidsgård, som drivs som ett hållbarhetsprojekt med 
pengar från kommunens klimatfond. Ett klädotek skulle kunna vara antingen en del av en 
fritidsgårds verksamhet eller en del av ett biblioteks verksamhet. Förslagsställarna framför 
att verksamheten kan öka ungdomars konsumtionsmedvetenhet och därmed vara ett 
miljöprojekt. 
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Nämndernas utredningar och bedömningar 
Motionen har varit remitterad till fritidsnämnden och kulturnämnden.  
 
Fritidsnämnden föreslog den 25 augusti 2016, § 45, att fullmäktige skulle fatta följande 
beslut. 
 
”Kommunfullmäktige avslår förslagen i motionen eftersom ett klädotek för ungdomar inte är av sådant 
allmänt intresse så att det finns skäl för kommunen att utreda eller initiera en sådan verksamhet.” 
 
Kulturnämnden behandlade förslagen i motionen den 20 september 2016, § 56, och 
föreslog följande beslut. 
 
”Kommunfullmäktige avslår förslaget om att kommunen ska utreda möjligheterna att stödja etableringen av 
ett klädotek för ungdomar i Nacka. Kommunfullmäktige noterar att det inom ramen för föreningsstöd finns 
möjlighet för enskilda föreningar/aktörer att ta initiativ till ett klädotek och söka stöd för detta.” 
 
Kultur- och fritidsenheten har i underlagen för nämndernas behandling av förslaget i 
motionen angett följande. 
 

 En kommun kan erbjuda sina medborgare allmännyttiga anläggningar eller tjänster, 
dessa ska drivas utan vinstsyfte. Kommuner får ha hand om angelägenheter som är 
av allmänt intresse för sina invånare. Detta kan till exempel avse stöd för ungdomars 
aktiviteter under deras fritid, i syfte att uppnå politiskt beslutade mål. De 
avvägningar och prioriteringar som kommunen gör utgår från den kunskap som 
finns till exempel om ungdomars fritidsvanor.  

 Kultur- och fritidsenheten bedömer att ett klädotek för ungdomar inte är något som 
ska initieras av kommunen då det finns andra satsningar som är mer angelägna, som 
ungdomar efterfrågar eller som bedöms som viktiga att utreda vidare utifrån studier 
av ungdomars livsstil och fritidsvanor. Enheten anser att ett fråga om stöd för ett 
föreslaget klädotek ska komma antingen från en förening som vill driva en sådan 
verksamhet eller som ett ungdomsinitiativ på en fritidsgård. Om en förening eller ett 
ungdomsinitiativ efterfrågar ett stöd för ett klädotek kan sådant stöd utredas vid det 
tillfället. 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
I underlaget för kulturnämndens behandling av motionen finns följande beskrivning av 
förslagens i motionen ekonomiska konsekvenser. 

 Att utreda möjligheterna att stödja etableringen av ett klädotek för ungdomar i 
Nacka kan ta mellan fem – tio arbetsdagar i anspråk av en person. Vad det gäller 
ekonomiska konsekvenser om kommunen ska stödja etableringen av ett klädotek 
kan endast besvaras efter ytterligare utredning. De ekonomiska konsekvenserna 
beror bland annat på i vilken utsträckning kommunen ska stödja verksamheten, i 



  3 (3) 

 

vilken omfattning verksamheten ska bedrivas och vilken ambitionsnivån är för en 
sådan verksamhet.   

 
För fritidsnämnden redovisades enbart att förslaget till beslut, att avslå förslagen i 
motionen, inte har några ekonomiska konsekvenser. 
 

Konsekvenser för barn 
Kultur- och fritidsenheten redovisade både till fritidsnämnden och kulturnämnden att ingen 
särskild barnkonsekvensutredning har genomförts i beredningen av ärendet eller om det 
finns ett intresse för ett klädotek bland ungdomar i kommunen.   
 

Stadsledningskontorets förslag till beslut 
Stadsledningskontoret delar bedömningen att stöd för verksamheten vid ett klädotek skulle 
kunna prövas inom ramarna för föreningsstöd. Som fritidsnämnden har anfört är det inte 
en verksamhet som kommunen själv bör bedriva på så sätt att kulturnämnden eller 
fritidsnämnden som huvudman beslutar att verksamheten ska erbjudas Nackas medborgare 
och därefter uppdrar till den egna produktionen av välfärdstjänster eller till en upphandlad 
aktör att utföra. Stadsledningskontoret delar nämndernas bedömning att det inte finns skäl 
att utreda de ekonomiska konsekvenserna av ett sådant beslut. För barn har förslaget att 
inte utreda ett kommunalt finansierat klädotek inte några direkta konsekvenser. 
 
Stadsledningskontoret föreslår att kommunfullmäktige avslår förslaget om att utreda hur 
kommunen kan stödja etableringen av klädotek, med noteringen att det inom ramen för 
föreningsstöd finns möjlighet för enskilda föreningar/aktörer att ta initiativ till ett klädotek 
och söka stöd för detta. 
 

Bilagor 
Fritidsnämndens beslut den 25 augusti 2016, § 45 
Kulturnämndens beslut den 20 september 2016, 56 
Motionen 
 
 
Lena Dahlstedt   Anders Mebius  
Stadsdirektör    Kultur- och fritidsdirektör 
Stadsledningskontoret 
 


